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Spørgsmål nr. 646 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Kan justitsministeren oplyse, hvor mange ressourcer politiet 

anvender på at føre tilsyn med landets asylcentre og i hvilket 

omfang politiet har kørsler til asylcentre til f.eks. slagsmål 

m.m.?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:  

 

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at politiets sagssty-

ringssystemer ikke giver mulighed for at trække et samlet tal 

for anvendelse af politimæssige ressourcer i forbindelse med 

udførelse af tilsyn med landets asylcentre, bl.a. fordi denne op-

gave typisk udføres som en del af politiets almindelige patrul-

jetjeneste. 

 

Rigspolitiet kan herudover henvise til Justitsministeriets besva-

relse af 4. april 2016 af spørgsmål nr. 430 (Alm. del) fra Folke-

tingets Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalg, hvoraf det 

fremgår, at politiets sagsstyringssystemer ikke giver mulighed 

for at trække specifikke tal på antallet af politimæssige udryk-

ninger. 

 

I forbindelse med besvarelsen af spørgsmål nr. 430 (Alm. del) 

fra Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget foretog Rigs-

politiet i stedet en gennemgang af sager i politiets sagssty-

ringssystem med henblik på at identificere sager, som knytter 

sig til adresserne på landets asylcentre og identificerede på den 

baggrund i alt 356 sager fra asylcentre i perioden fra den 9. de-

cember 2015 til den 9. marts 2016, hvor der var sendt politi til 

stedet. 

 

Rigspolitiet præciserede i den forbindelse, at der knyttede sig 

en række forbehold til denne opgørelse. 

 

Der var tale om en særdeles ressourcekrævende manuel opgø-

relse, hvorfor Rigspolitiet ikke umiddelbart har fundet grund-

lag for at foretage en ny opgørelse så forholdsvis kort tid efter. 

 

Rigspolitiet kan imidlertid oplyse, at der i forbindelse med po-

litikredsenes daglige indberetninger til Rigspolitiet om flygt-

ninge-/migrantsituationen løbende forekommer primært min-

dre hændelser om uro på asylcentrene, som afstedkommer, at 

der sendes politi til stedet.” 
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